родильницъ характеризуется увеличеніемъ многоядерныхъ эле
ментовъ, именно нейтрофиловъ.

XIV. Геморрагическія потери во время родовъ являются од
нимъ изъ моментовъ, вліяющихъ на измѣненіе состава крови
во время родильнаго періода.

ПРОТОКОЛЪ № XIX.

Административное засѣданіе 28-го ноября 1891 г.Предсѣдательствовалъ А. Я. Крассовскій.
Присутствовали 32 члена.
1) Читанъ и утвержденъ протоколъ № XVIII.
2) Предложены въ дѣйствительные члены:
Брандтъ, Александръ Федоровичъ.
Добровольскій, Станиславъ Ивановичъ.
Краснопольскій, Федоръ Петровичъ.
Рузи, Дмитрій Александровичъ.
Рутковскій, Александръ Васильевичъ.
Садовскій, Петръ Тимофеевичъ.
Всѣ шестеро предложены Гермоніусомъ, Славянскимъ и

А. Фишеромъ.
Драницынъ, Алексѣй Алексѣевичъ. Предложенъ Крассов-

скимъ, Оттомъ и Славянскимъ.
Петровъ, Василій Степановичъ.
фонъ-ПІуттенбахъ, Николай Густавовичъ.
Эйхфусъ, Альбертъ Ричардовичъ.
Всѣ трое предложены Личкусомъ, А. Фишеромъ и Шмидтомъ.
3) Избранъ въ дѣйствительные члены:

Рачинскій, Николай Іеронимовичъ, докторъ медицины и акушеръ;
окончилъ въ 1879 году курсъ медицинскаго факультета въ Московскомъ Уни
верситетѣ. Въ 1883 году Совѣтомъ того-же Университета утвержденъ въ

званіи акушера. Въ 1888 году Конференціей Военно-Медицинской Академіи
удостоенъ степени доктора медицины. Въ теченіе 6 лѣтъ служилъ послѣдова
тельно земскимъ, военнымъ, санитарнымъ и городскимъ врачемъ въ предѣ
лахъ Пензенской, Курской, Тамбовской и Эстляндской губерній. Съ января
1891 года состоитъ ассистентомъ гинекологическаго отдѣленія клиническаго
института Великой Княгини Елены Павловны.

Предсѣдатель А. Крассовскій.

За Секретаря А. Гермоніусъ.